Дело № 02-0254/28/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

16 сентября 2019 года
г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А.,

при секретаре судебного заседания Лагута С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского поседения  Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «Бахчисарайское Торгово-производственное предприятие» к Андреевой С.В., третье лицо – Государственное Унитарное Предприятие Республики Крым «Крымэнерго» о взыскании ущерба, понесённого предприятием в связи с оплатой услуг энергоснабжения,
             РЕШИЛ:

Исковые требования Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского поседения  Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «Бахчисарайское Торгово-производственное предприятие» к Андреевой С.В., третье лицо – Государственное Унитарное Предприятие Республики Крым «Крымэнерго» о взыскании ущерба, понесённого предприятием в связи с оплатой услуг энергоснабжения  – удовлетворить.
    Взыскать с Андреевой С.В,, … года рождения, уроженки г…,  зарегистрированной по адресу: …, в пользу Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского поседения  Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «Бахчисарайское Торгово-производственное предприятие», юридический (адрес: 298403, Республика Крым, Бахчисарайский район, г. Бахчисарай, ул. Симферопольская, д. 5а, ИНН 91040078253, КПП 910401001, ОГРН 1169102068651):

- ущерб, понесённый предприятием в связи с оплатой услуг энергоснабжения за период с 01.11.2018 г. по 31.01.2019 г. в размере 8 493 (восьми тысяч четырёхсот девяносто трёх) рублей 68 копеек,
- расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четырехсот) рублей 00  копеек, а всего: 8 893 (восемь тысяч восемьсот девяносто три) рубля 68 копеек.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами  также в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня истечения срока подачи заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья

                       Е.А. Есина